
 

 

Karolina Aneta Łukaszewicz 

Pani Karolina Aneta Łukaszewicz jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.  

W 2002 r. uzyskała wpis na listę radców prawnych.  

Ukończyła również studia podyplomowe w zakresie handlu zagranicznego i marketingu 

w Uniwersytecie Gdańskim, a w Uczelni Łazarskiego w Warszawie w zakresie budowlanego 

procesu inwestycyjnego. 

Pracę zawodową rozpoczęła w latach 1995 – 1997 w banku PKO BP, gdzie prowadziła obsługę 

finansową przedsiębiorców krajowych współpracujących z zagranicznymi podmiotami 

gospodarczymi. Na przestrzeni lat 1998 – 1999 pracowała w Ministerstwie Infrastruktury, 

odpowiadając za bilateralne międzynarodowe umowy przewozowe w zakresie transportu 

drogowego, a następnie przeszła do zarządcy infrastruktury kolejowej (PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A.), z którym związana jest od 23 lat, obecnie pełniąc funkcję dyrektora biura 

prawnego w Centrali PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., i odpowiadając za koordynację obsługi 

prawnej tej spółki. W latach 2006 – 2008 zasiadała w radzie nadzorczej samorządowej spółki 

akcyjnej, od roku 2018 do 11.10.2022 r. pełniła funkcję przewodniczącej rady nadzorczej 

w Zakładzie Robót Komunikacyjnych - DOM w Poznaniu sp. z o.o., wykonawcy kolejowych 

robót budowlanych. 



Marek Pajewski 

Pan Marek Pajewski jest absolwentem Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, gdzie uzyskał 

z wyróżnieniem tytuł magistra na kierunku finanse i bankowość.  

W latach 1993 – 2002 zdobywał doświadczenie zawodowe w kilku bankach komercyjnych 

zaczynając swoją pracę od stanowiska referenta w Banku Depozytowo-Powierniczym  

GLOB S.A., a kończąc na stanowisku dyrektora departamentu ryzyka rynkowego w BNP 

Paribas Bank Polska S.A. W latach 2002 – 2008 związany zawodowo z Polskim Górnictwem 

Naftowym i Gazownictwem S.A. gdzie m.in. pełnił funkcję dyrektora departamentu 

ekonomicznego. W latach 2008 – 2009 zarządzał biurem skarbca w Polskich Liniach 

Lotniczych LOT S.A., a w okresie 2009  – 2012 był zatrudniony na stanowisku dyrektora banku 

w Banku Gospodarstwa Krajowego. Od 2015 roku pracuje w PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Od 2017 roku jest zastępcą dyrektora w biurze kontrolingu i finansów odpowiedzialnym za 

obszar finansów spółki. Od 2002 roku pełnił też funkcję przewodniczącego lub 

wiceprzewodniczącego w kilku radach nadzorczych spółek wchodzących w skład ww. grup 

kapitałowych. Od 2015 roku do października 2022 roku pełnił funkcję przewodniczącego rady 

nadzorczej spółki Pomorskie Przedsiębiorstwo Mechaniczno-Torowego sp. z o.o. z siedzibą  

w Gdańsku. 



Łukasz Smółka 

Absolwent Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie na kierunku „Technika Rolnicza i Leśna” 

o specjalności: Techniki komputerowe w gospodarce żywnościowej. Ukończył miedzy innymi 

studia podyplomowe Master of Business Administration (Partner kierunku: EY Academy of 

Business) Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej. 

Posiada wieloletnie doświadczenie menadżerskie pełniąc od 2009 roku funkcje kierownicze  

w Oddziale Wojewódzkim ZOSP RP woj. Małopolskiego. W latach 2015 – 2018 pracownik 

Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, a później Ministerstwa Infrastruktury, 

zaangażowany w kluczowe inwestycje drogowe i kolejowe. Od 2018 roku swoje działania 

skupia na prowadzeniu działań względem rozwoju infrastruktury drogowej oraz kolejowej  

w województwie małopolskim. Zarządza organizacją publicznego transportu zbiorowego  

w zakresie kolei oraz koordynuje pracę przewoźników kolejowych Polregio, Koleje 

Małopolskie, Koleje Śląskie. W ramach pracy zawodowej koordynuje oraz nadzoruje realizację 

strategicznych projektów dofinansowanych ze środków UE. 



Emilia Szkudlarz  

Pani Emilia Szkudlarz jest absolwentką Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego. 

Ukończyła także studia podyplomowe w Kolegium Gospodarki Światowej w Szkole Głównej 

Handlowej, a także na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego. W 2018 roku 

ukończyła, akredytowane przez EPAS, dwuletnie studia Executive Master of Business 

Administration na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, organizowane przy współpracy 

z Uniwersytetem Lizbońskim (Universidade de Lisboa). Ponadto ma za sobą liczne kursy  

z zakresu zarządzania, prawa korporacyjnego i komunikacji, w tym także szkolenie dla 

kandydatów na członków rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa organizowane 

przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Oddział w Bydgoszczy.  

Posiada długoletnie doświadczenie menadżerskie, zarówno w sektorze publicznym jak  

i prywatnym. Karierę zawodową zaczynała w koncernie Lafarge Dachy sp. z o.o. (później 

Monier sp. z o.o.), gdzie koordynowała działalność firmy na rynkach wschodnich, w tym 

współtworzyła sieć sprzedaży w krajach bałtyckich i na Kaukazie. Następnie w latach 2011 – 

2014 zarządzała trzecim co do wielkości w kraju oddziałem spółki Techem Techniki 

Pomiarowe sp. z o.o. w Bytomiu. Jako dyrektor oddziału odpowiadała za rozwój spółki  

w zakresie świadczonych usług związanych z pomiarem czynników ciepła i wody w rejonie 

śląskim.  W latach 2014 – 2020 pracowała w spółce zależnej PGNiG S.A., Exalo Drilling S.A., 

gdzie jako dyrektor Departamentu Wsparcia Zarządzania miała pod swoją pieczą obszary 

spółki niebędące działalnością non-core, m.in: szeroko rozumianą administrację, audyt 

wewnętrzny i bezpieczeństwo, CSR, marketing, zarządzanie zasobami ludzkimi oraz zbycie 

nieruchomości. Do jej zadań należała także optymalizacja kosztów we wszystkich obszarach 

firmy i współtworzenie strategii spółki. Od stycznia 2021 r. związana jest ze spółką  

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., początkowo jako zastępca dyrektora Biura Strategii,  

a od grudnia 2021 r. jako dyrektor Biura Strategii. Poza obszarem związanym ze 

współtworzeniem strategii spółki i planowaniem strategicznym inwestycji, nadzoruje 

prowadzone w spółce programy, służące poprawie dostępności transportu kolejowego, 

odpowiada także za współpracę z samorządami na szczeblu lokalnym i wojewódzkim, a także 

za prowadzenie ciągłej analizy sieci kolejowej pod kątem jej dalszego rozwoju  

i wypracowywania nowych rozwiązań. W Biurze Strategii skupiona jest także współpraca 

międzynarodowa i bilateralna.  

 



Krzysztof Wałdowski 

Pan Krzysztof Wałdowski ma wykształcenie wyższe. Jest absolwentem Wydziału Transportu 

Politechniki Radomskiej. Ukończył studia podyplomowe z zakresu Eksploatacji Dróg. Posiada 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności 

kolejowej. Uzyskał także dyplom Gdańskiej Fundacji Kształcenia Menedżerów Master Of 

Business Administration (MBA). 

Posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe w branży kolejowej, karierę zawodową 

w Polskich Kolejach Państwowych rozpoczął w 1997 roku, gdzie od 2006 roku pełni funkcje 

kierownicze.  

Od 2016r. zajmuje stanowisko Dyrektora PKP PLK S.A. Zakładu Linii Kolejowych 

w Olsztynie. Od tego czasu nadzoruje i koordynuje wiele inwestycji dotyczących rewitalizacji 

i modernizacji linii kolejowych w województwie warmińsko-mazurskim oraz mazowieckim. 

W chwili obecnej nadzoruje m.in. przebudowę stacji Ełk w ramach budowy Rail Baltica oraz 

modernizację stacji Olsztyn Główny. Ponadto, uczestniczy w zespołach powoływanych przez 

Centralę Spółki PKP PLK m.in. w celu optymalizacji zatrudnienia, jak również był 

przewodniczącym zespołu zajmującego się opracowaniem wytycznych do projektowania 

i ustalania obszaru funkcjonowania zdalnego sterowania ruchu pociągów.  


